

**RASBIHARI****INTERNATIONAL SCHOOL**

CBSE Affiliation No.1130710

'VRINDAVAN', NASHIK-OZAR ROAD, PANCHAVATI,
NASHIK - 422 003. MAHARASHTRA, INDIA.

Circular: RIS/2025-26/133

17/10/2025

Dear Parent,

Greetings!

We are delighted to inform you that the school is organizing a '**Hindi Rhyme**' Competition for students from Nursery to Senior KG on **Tuesday, 11th November 2025**. This event aims to provide our little stars a platform to express themselves through melodious rhymes, enhancing their recitation skills and stage confidence.

Students will be judged on following criteria:

1	Introduction	Students should introduce themselves with their name and the title of the rhyme in Hindi.
2	Length of the rhyme	Nursery- at least 5 to 6 lines Jr.kg- at least 8 to 10 lines Sr.kg – at least 10 to 12 lines
3	Intonation and Pronunciation	Rhyme should be sung with the correct rhythm and proper pronunciation in Hindi.
4	Confidence and Independenc	Make eye contact with audience, stand with correct posture and sing complete rhyme independently.
5	Presentation	Use of action, expression and props is encouraged.

We warmly invite parents who wish to attend the competition by being part of the audience. Kindly refer to the schedule below for the competition:

Competition Schedule and Venue:

Grade	Date	Time	Venue
Nursery and Jr.kg	11 th November	12:15 pm	Audio-Visual Room, RIS
Sr.kg	11 th November	10:15 am	Audio-Visual Room, RIS

Note: Students will arrive school as per their regular time and will have classes before and after as per the regular school schedule.

We look forward to your enthusiastic support in making this event a joyful and memorable experience for our young learners.

Warm Regards,


Principal

Rasbihari International School

PHONE : + 91 (253) 2304622, +91 75880 63706

E-mail : internationalschool@rasbihari.org



प्रिय पालक,

सप्रेम नमस्कार.

रासबिहारी शाळेत इयत्ता नर्सरी ते सीनियर केजी पर्यंतच्या विद्यार्थ्यांसाठी मंगळवार, दिनांक ११ नोव्हेंबर २०२५ 'हिंदी कविता स्पर्धेचे' आयोजन करण्यात येणार आहे. या स्पर्धेचे उद्दीष्ट आपल्या चिमुकल्यांना कविता सादर करण्याचे एक मंच देऊन त्यांच्या काव्य सादरीकरणाचे कौशल्यांमध्ये वाढ होईल आणि मंचावर आत्मविश्वास निर्माण होईल.

विद्यार्थ्यांचे मूल्यांकन खालील निकषांवर आधारित केले जाईल:

१	परिचय	विद्यार्थ्यांनी आपले नाव आणि कविता शीर्षक हिंदीत सादर करणे आवश्यक आहे.
२	कवितेचे प्रमाण	नर्सरी - किमान ५ ते ६ ओळी ज्युनिअर केजी - किमान ८ ते १० ओळी सीनियर केजी - किमान १० ते १२ ओळी
३	स्वर आणि उच्चार	कविता योग्य लय आणि हिंदीतील योग्य उच्चारांसह सादर करणे आवश्यक आहे.
४	आत्मविश्वास	प्रेक्षकांशी eye contact ठेवणे, योग्य स्थितीत उभे राहणे आणि पूर्ण कविता स्वतंत्रपणे सादर करणे.
५	सादरीकरण	हावभाव, कृती, भावनांसह आणि सादरीकरणाचे पूरक साधन (props) याचा वापर करणे.

आम्ही पालकांना स्पर्धेत प्रेक्षक म्हणून उपस्थित राहण्याचा आमंत्रण देतो. कृपया स्पर्धेचे वेळापत्रक खालीलप्रमाणे आहे:

स्पर्धेचे वेळापत्रक आणि ठिकाण:

वर्ग	तारीख	वेळ	ठिकाण
नर्सरी आणि ज्युनिअर केजी	११ नोव्हेंबर	१२:१५ PM	ऑडिओ-व्हिज्युअल रूम, आरआयएस
सीनियर केजी	११ नोव्हेंबर	१०:१५ AM	ऑडिओ-व्हिज्युअल रूम, आरआयएस

नोंद: विद्यार्थ्यांनी आपल्या नियमित वेळेप्रमाणे शाळेत येणे आवश्यक आहे आणि शाळेचे इतर वर्ग नियमित वेळापत्रकानुसार चालू राहतील.

आपला उत्साही पाठिंबा या कार्यक्रमाला आनंददायक आणि संस्मरणीय अनुभव बनवेल.

आपली विश्वासू,


मुख्याध्यापिका

रासबिहारी इंटरनॅशनल स्कुल.